apunta a colocar a una joven mujer piloto por primera vez en el 
automovilismo internacional, dentro de la categoría monoplazas, con la mira

puesta en crecer, tomar experiencia y llegar a la cima del automovilismo en 
Estados Unidos o en la Women Series (Mundial de F1 Femenina), por un 
total de $ 6:704.000 (pesos uruguayos seis millones setecientos cuatro mil).

2o) Cúmplase con el compromiso de financiamiento asumido por el cual el 
beneficiario directo se compromete a aportar la suma de $ 5:060.000 (pesos 
uruguayos cinco millones sesenta mil).

3o) Autorízase a las siguientes empresas a imputar como pago a cuenta del